22. 1265 September 10. o. 0. Bisthum Breslau.
Herzog Boleflaw II. von Schlesien (Liegnitz) verspricht den Zehnten seines Antheils aus dem Bergbau 

in seinen Landen.

. . . Nos Bolezlaus dei gracia dux Zlesie notum esse volumus universis, quod recolentes beneficia 
divine gracie circa nos, vestigiis eciam nostrorum progenitorum inherentes, quibus summa fuit cura et 
sollicitudo ecclesiam Vratizlaviensem et episcopum eidem ecclesie prefectum multipliciter honorare, 
hanc vicissitudinem divine gracie rependimus, quod de omnibus metallis, videlicet auro, argento, 
cupro, plumbo vel si quid aliud in terra nostra inventum fuerit, divino nobis hoc ipsum munere largiente, 
participem facimus hujus divine libcralitatis dominum Thomam Vratizlaviensem episcopum et per ipsum 
suos successores et Vratizlaviensem ecclesiam inperpetuum, ut videlicet de omnibus predictis de nostra 
porcione, que nos ex talibus contigerit, decimam integre percipiant1) secundum tempora, quibus 
nobis talia(m) persolventur. Ad cuius rei memoriam et complementum et possessionis huius in- 
duccionem filium nostrum Bernardum et notarium nostrum magistrum Ludevicum et quosdam alios 
milites nostros cum dicto filio nostro transmissos in Vratizlaviam in die nativitatis sancti Johannis 
baptiste in choro Vratizlaviensi decimam eorum, que tunc pro nobis erant efossa, videlicet quinque 
marcas argenti puri, licet quedam ante dederimus et postmodum alia, in manus dicti domini 
episcopi stantis in stallo suo fecimus presentari, quam nostram liberalitatem in futurum pro 
omnibus successoribus nostris ratam esse volumus et penitus inconcussam . . . — IV id. Sept.

Brest. Diözesanarcb. F 8. — Or.; daraus abgedr. bei Stenzel, Urkunden des Bisthums Breslau pag. 30. 
— Vgl. Schics. Keg. No. 12 14.

23. o. J. o. T. o. 0. Leubus.
Mittheilung des Iglauer Bergrechtes an den Abt zu Leubus bezüglich der Antheile des Abtes eines 

Klosters oder eines andern Edeln an den auf deren Grunde gewonnenen Bergbauschätzen.

Reverendo in Christo patri ac domino suo N. abbati Lubensi M. iudex et iurati cum uni­
versitate civium in Igla atque urborarii domini nostri regis in Boemia et Moravia promptam in 
omnibus serviendi voluntatem. Dominacioni vestre tenore presentium innotescat, quod nos 
secundum iustitiam nostram atque nobilium terre, quam habemus in montibus de illustrissimo 
domino nostro regi, vobis remandamus: Ubicumque in hereditate domini abbatis uniuscuiusque 
claustri vel aliorum nobilium terre novus mons inventus fuerit, si est in hereditate domini abbatis, 
in primis septem laneis mensuratis tricesimam secundam partem dominus abbas obtinebit, que in 
vulgari ackersteil nuncupatur, et de urbura, que datur domino terre, datur sibi tertia pars metalli,